

10-vuotistapahtuma vuoden kuluttua

# Kirjakekkerit virtuaalisesti kirjallisuuden ystäville

**(Raasepori)** Koko perheen kirjallisuustapahtuma Kirjakekkerit järjestetään jälleen maaliskuun toisella viikolla. Tämän vuoden Kirjakekkerit on järjestyksessään yhdeksäs ja ensimmäisen kerran kokonaan virtuaalinen.

-Viime vuonna tapahtuma jouduttiin perumaan maaliskuussa vain pari päivän varoitussajalla, mutta se pystyttiin järjestämään syksyllä Pohjan kirjastossa rajoitetulla yleisömäärällä. Nyt tällaiseen ei ole minkäänlaisia mahdollisuuksia, joten päätimme järjestää Kirjakekkerit virtuaalisesti, tapahtuman tuottaja Sirpa Huusko kertoo.

Hän toivoo tilanteen olevan vuoden kuluttua jo normaali, sillä Kirjakekkerit täyttää silloin 10 vuotta, ja järjestäjät toivovat, että kirjallisuuden ääreen voitaisiin kokoontua taas aivan oikeasti.

-Tässä alkaa olla jo muutenkin todella kova huoli kulttuurialan ja varsinkin kulttuuri- ja tapahtuma-alan työntekijöiden jaksamisen puolesta, Huusko huokaisee.

## Koululaisille enemmän tarjontaa

Raaseporin suomenkielinen kulttuuriyhdistys Raasu ry. vastaa taas Kirjakekkereiden järjestelyistä Raaseporin kaupungin kulttuuripalveluiden, Karjaan kirjaston ja Raaseporin Luckanin kanssa.

-Tänä vuonna olemme halunneet panostaa entistä enemmän koululaisille järjestettävään ohjelmaan, Huusko

kertoo.

Virtuaalisia kirjailijavierailuja tarjotaan Raaseporin kaikille suomenkielisille ala- ja yläkouluille. Roope Lipasti vieraillee virtuaalisesti 1.-3. luokissa ja Anja Portin puolestaan 4.-6. luokissa.

Raaseporin yläkoulut saavat vierakseen kirjailijat Meri Luttisen ja Marisha Rasi-Koskisen, joka voitti lasten ja nuorten kirjallisuuden Finlandia-palkinnon teoksellaan ”Auringon pimeä puoli” vuonna 2019. Portin voitti palkinnon viime vuonna teoksellaan ”Radio Popov”.

Suosittu ja oppilaiden odottama sanataidehaaste järjestetään viidettä kertaa kaupungin suomenkielisissä kouluissa.

Oppilaiden tulee yksin tai pareittain kirjoittaa yhden tai kahden oppitunnin aikana tarina, runo tai lauluryiikka.

-Finalistit on valittu ja kilpailun tuomari, räpin Suomen mestari, muusikko ja laulunkirjoittaja Simon Andersson on vaikean tehtävän edessä valitessaan ala- ja yläkoulujen sanataidemestarit, Huusko sanoo.

## Palkittuja kirjailijoita vieraina

Kirjakekkereillä vieraillee tänäkin vuonna joukko palkittuja ja ajankohtaisia kirjailijoita. Suomen kansainvälisesti menestyneimpiin kirjailijoihin kuuluva Pajtim Statovci kertoo vuonna 2019 ilmestyneestä Finlandia-palkitusta romaanistaan ”Bolla”

lauantaina 13. maaliskuuta kello 16 virtuaalisessa kirjailijavierailussa.

Samana päivänä klo 15 Kirjakekkereille osallistuu virtuaalisesti myös viime vuoden kaunokirjallisuuden Finlandia-palkinnon teoksellaan ”Margarita” voittanut Anni Kytömäki. Kulttuuri-toimittaja Pia-Maria Lehtola haastattelee kirjailijoita.

Tietokirjailija Aapo Roseliuksen kirjailijatapaamisesta tehdään tallenne, joka ilmestyy Kirjakekkereiden Youtube-kanavalla perjantaina 12. maaliskuuta. Se on nähtävillä maaliskuun loppuun saakka.

Aapo Roseliuksen ja Tuomas Teporan teos ”Muukalaisten invaasio - Siirtoväki Suomen ruotsinkielisillä alueilla 1940-1950” käsittelee Talvisodan evakkojen asuttamisen kokemuksia ja käytäntöjä.

-Roselius ja Tepora ovat tutkineet, miten ruotsinkielisille seuduille sijoittuneen siirtoväen ja paikallisten kohtaaminen todella sujui, Huusko kertoo. Roseliukselle voi lähettää ennakkoon kysymyksiä sähköpostitse osoitteeseen kirjakekkerit@gmail.com.

Lisätietoja tapahtumasta ja ilmoittautumislinkki virtuaalitapaamisiin löytyy osoitteista kirjakekkerit.blogspot.fi ja facebook.com/Kirjakekkerit. Tapahtumaa tukevat Karjaan-Pohjan Säästöpankkisäätiö, Sophie von Julinin säätiö, kaupunki, Raaseporin Osuuspankki ja Tammisaaren Energia.